はじめて学ぶ！会社の数字
ー初心者の方にわかりやすく解説－

平成３０年度
地域連携講座ＰＡＲＴ２

公益社団法人本郷法人会では文京学院大学 生涯学習センターとの共催により実務担当者
向けに標題の研修会を下記のとおり開催いたします。 なにげなく使っている会社の数字。 数
字を理解することで、仕事の仕方が変わってきます。 財務諸表の読み方から具体的な企業の
財務分析まで、「わかりやすく！」 をモット←に解説していきます。
一緒に勉強しましょう

／

記

日

場

内

時：第１回

第２回

第３回

容

平成３１年２月

５日

平成３１年２月１２日

平成３１年２月１９日

（火） １８：３０～２０：３０

（火） １８：３０～２０：３０

（火）１８：３０～２０：３０

講

師

持

ち

物

受 講 料

人 数

所 文京学院大学 生涯学習センター
（文京区向丘１－１９－１

電話５６８４一４８１６）

収益と費用と利益の関係、損益分岐点の基礎知識、貸借対照表と損益計算書
キャッシュフロ」の基礎知識、具体的企業の財務分析
上岡

史郎

先生 （文京学院大学講師）
電卓、筆記用具
お一人様

全３回分５， ０００円（お中し込み後ご請求いたします）
※通常、１０，３００円ですが、 特別に半額以上を法人会が負担しております。

なお、文京学院大学 生涯学習センター受講者と合同の講座です。最大３０名での受講

となりますので予めご了承願います。
※今回の受講で文京学院大学 生涯学習センターの新たな会員とはなりません。

（法人会会員以外の方は、 入会金を含め１３，３００円）

先着順１５名

※お申込み方法：１月２２日（火）迄に下記の申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申込み

ください。（畔ＩＸ

３８１５‐２４０１）

はじめて学ぶ！会社の数字

申込書

会社名 ＴＥＬ

所在地 ＦＡＸ

ご氏名
ふりがな ふりがな

① ②

くだ

い。 ・一般

（公社）本郷法人会

社会貢献研修委員会／文京学院大学 生涯学習センター
〒１１３‐００３３文京区本郷３－２６－８数寄屋ビル２Ｆ

ＴＥＬ （３８１２）０５９５

ＦＡＸ （３８１５）２４０１
【個人情報保護方針】ご記入された氏名・所在地・電話番号等の個人情報は、参加者名簿作成等事務処理や法人会活動の
ために利用し、それ以外の日的で使用することはありません。